Информация 

о результатах проведения камеральной проверки  финансово-хозяйственной деятельности

МКДОУ «Ашапский детский сад»

 
В соответствии с Распоряжением главы Ординского муниципального района от 19.01.2016 № 07-р «О проведении камеральной проверки в МКДОУ «Ашапский детский сад» и Планом ревизий (проверок) Управления финансов администрации Ординского муниципального района Пермского края на 2016 год, утвержденного начальником Управления финансов администрации Ординского муниципального района Пермского края в период с 25.01.2016г по 04.03.2016г специалистами Управления финансов администрации Ординского муниципального района Пермского края, при участии специалистов администрации Ординского муниципального района Пермского края проведена камеральная проверка финансово-хозяйственной деятельности МКДОУ «Ашапский детский сад» за проверяемый период с 01.07.2014 года по 31.12.2015года.

При проведении проверки установлены следующие  нарушения: 

1. При проверке предъявлен приказ об Учетной политике № 114 от 11.12.2014г. на 2015год. В п.1.3 отражено, что детский сад получает финансирование из бюджета субъекта Федерации, что не соответствует действительности. Средства выделяются из бюджета Ординского муниципального района.

2. В приказах  «Об учетной политике» ДОУ на 2016 и 2015 год ссылка на документ утративший силу.
3. Использование средств бюджета без соблюдения результативности и эффективности в 2015 г. в сумме 400 руб. 00 коп.
4. В актах на списание материальных запасов отсутствует заключение комиссии.
5. Допущены ошибки  в математических вычислениях при списании продуктов по меню-требования с. Сосновка, что приводит к нарушению норм питания детей.
6. При проверке фактических остатков продуктов питания на складе у завхоза  Г... проводимой 19.02.2016 г. выявлены недостача на общую сумму 88,34 рублей.

7. Не полностью заполнены инвентарные карточки не указана модель, тип, марка. Нет краткой индивидуальной  характеристики объекта. (Было указано в предыдущей ревизии 2013 года).

8. Некоторым основным объектам присвоены инвентарные номера меньше 12 знаков

    ( нарушение Учетной политики.)

9. На 01.01.2016г. числится задолженность по родительской плате в сумме  15 175,52рублей  и переплата  в сумме 10 201,13рублей.

10. При начислении компенсации на  книгоиздательскую продукцию установлены переплаты с учетом уральского коэффициента общая сумма переплаты составила 1625,20 рублей, недоплата составила 84,06 рублей

11. При начислении  заработной платы начисляется уральский коэффициент на материальную помощь, разовые премии к праздникам. Общая сумма переплаты 8114,92 рублей

12. Не обосновано начислена премия руководителю, переплата составила  13800,00 рублей.

13. При выплате стимулирующих выплат часто идет расхождение приказа с положение об оплате труда  и стимулирования работников МКДОУ «Ашапский детский сад», что приводит к переплатам и недоплатам. Переплата по стимулирующим выплатам составила 1761,09 рублей, недоплата составила 562,73 рубля.
14. Данные главной книги не соответствуют Балансу ф. 0503130 Годового отчета за 2015 год по счетам  140130000 «Результат прошлых отчетных периодов» и 140160000 «Резерв предстоящих расходов на 168 615,55руб. По главной книге резерв предстоящих расходов не начислен, а в балансе отражен (данные программы СКИФ-БП).

15. Инвентаризация по итогам 2015г.  проведена согласно приказа заведующего № 66 от 17 ноября 2015г., не проведена инвентаризация основных средств стоимостью до 3000 руб. и средств в расчетах.

16. На 01 января 2015 год бюджетные сметы опубликованы с нарушением сроков (утверждены 22 декабря 2014 года, опубликованы 11 февраля 2015 года), за 1 квартал 2015г. (утверждены 14 апреля 2015г, опубликованы 24 апреля 2015г).

17. Неверно заполнены поля в трудовых  книжках.

18. В приказах ссылка на документы утратившие силу.

19. В нарушении ст. 38 Федерального закона № 44-ФЗ, учреждением не представлен приказ о назначении контрактного управляющего, должностного лица, ответственного за осуществление закупок для муниципальных нужд, включая исполнение каждого контракта. (В ходе проверки назначен контрактный управляющий).

20. План-график размещен с  нарушением установленных сроков.

21. План-график размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для нужд заказчиков на 2015 год, не размещен на официальном сайте http://zakupki.gov.ru/.
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